
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700185

185

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 Origem: Tomada de Preço 005/2022 Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação de vias em
paralelepípedo na zona rural do município Quixabeira - Bahia - povoado de Jaboticaba
conforme convenio: 923487-MDR. Vencedor: CONSTRUTORA GUIMARAES LTDA - ME, CNPJ
Nº 27.983.649/0001-26. Valor: R$ 1.110.546,90 (um milhão, cento e dez mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e noventa centavos). Assinatura: 22 de junho de 2022 vigência: 22 de
junho de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Quixabeira, torna público o resultado da Tomada de
Preço 005/2022, Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação de vias em paralelepípedo na zona rural do município Quixabeira - Bahia -

povoado de Jaboticaba conforme convenio: 923487-MDR, tendo como vencedora a
empresa CONSTRUTORA GUIMARAES LTDA - ME, CNPJ Nº 27.983.649/0001-26 com valor
global R$ 1.110.546,90 (um milhão, cento e dez mil, quinhentos e quarenta e seis reais e
noventa centavos).

Quixabeira, 22 de junho de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2022

CT. Nº. 151/2022 - Proc. Adm. Nº.1358/2022- Tomada de Preço Nº. 002/2022- Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para Pavimentação Urbana em
Paralelepípedo em Ruas da Cidade de Santa Brígida. - Prazo: Será até 04 (quatro) meses,
a partir da assinatura do contrato e ordem de início. - Contratada: IMPACTTO
CONSTRUÇÕES EIRELI. - Preço global: R$ 484.555,54 -Data: 22/06/2022. (Sec. Mun. De
Infraestrutura).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

O Prefeito Municipal de Santa Brígida Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, resolve: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo nº 1358/2022, HO M O LO G A R
o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço N.º002/2022, tipo "menor
preço global", como também parecer do Procurador Jurídico do Município, no presente
processo licitatório, destinado à Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil,
para Pavimentação Urbana em Paralelepípedo em Ruas da Cidade de Santa Brígida, e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ do MF sob n.º 39.988.392/0001-84, vencedora do certame acima
mencionado, no valor global de R$ 484.555,54 (quatrocentos e oitenta e quatro mil,
quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

Santa Brígida, 22 de junho de 2022.
ELTON CARLOS MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2022

PM - TOMADA DE PREÇOS 005/2022CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA
- CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
CNPJ: 11.557.132/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras/serviços de construção de barragem para atender o Assentamento Natur de Assis
no município de Santa Inês/BA, conforme projeto, memorial descritivo e planilha
orçamentária. A realização será por meio de convênio com o Ministério do
Desenvolvimento Regional nº 920667/2021, juntamente com recursos do FINISA. VALOR:
R$ 456.012,25 (quatrocentos e cinquenta e seis mil doze reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos, contados a partir da emissão
da ordem de serviço. VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: De 21/06/2022 até 31/12/2022.
DATA: 21 de junho de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito
Municipal. ASSINA PELA CONTRATADA: Wellington Thiago da Silva Gomes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 137/22. INEX 52/22. PA 165/22. Contratada: Izabela Bastos de Souza Promoções
e Publicidades, CNPJ 20.303.548/0001-18. Objeto: apresentação no São João 2022.
Assinatura: 21/06/22. Vigência: de 21/06/022 até 19/09/22. Valor: R$ 20.000,00.

Contrato 139/22. INEX 53/22. PA 166/22. Contratada: Alexandre Lima da Silveira Lopes,
CNPJ 16.516.768/0001-52. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura: 21/06/22.
Vigência: de 21/06/22 até 19/09/22. Valor: R$ 8.000,00.

Contrato 138/22. INEX 51/22. PA 164/22. Contratada: Jonas Lopes Serviços EIRELI, CNPJ
13.493.381/0001-30. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura: 21/06/22.
Vigência: de 21/06/22 até 19/09/22. Valor: R$ 20.000,00.

Contrato 134/22. Dispensa de licitação 38/22. PA 145/22. Contratada: Instituto Eidos de
Educação, Cultura e Desenvolvimento Social EIRELI - ME, CNPJ/MF 11.290.425/0001-07.
Objeto: realização de curso de capacitação e aperfeiçoamento profissional para artesãos.
Assinatura: 20/06/22. Vigência: até 31/12/22. Valor: R$ 28.800,00.

Contrato 136/22. INEX 46/22. PA 157/22. Contratada: Vera Lucia Baccin LTDA, CNPJ
46.024.505/0001-97. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura: 20/06/22.
Vigência: de 20/06/22 até 18/09/22. Valor: R$ 30.000,00.

Contrato 135/22. INEX 48/22. PA 159/22. Contratada: TB Produções Artísticas e Edições
EIRELI - ME, CNPJ 08.185.576/0001-82. Objeto: apresentação no São João 2022. Assinatura:
20/06/22. Vigência: de 20/06/22 até 18/09/22. Valor: R$ 40.000,00. Santo Amaro/Ba, 21 de
junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11923/2021 | LICITAÇÃO Nº 945905
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação citada.

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (PENSO)
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, destinados a atender as necessidades da população
no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Média e Alta Complexidade, de responsabilidade da
Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item.
Data: 07/07/2022, às 10h30min. Informações (71)3296-8369. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 22 de junho de 2022.
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SITIO DO MATO-BA, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, nos termos da Lei n.º 8.666/93, e na condição de autoridade
competente, ADJUDICA E homologA para que produza seus efeitos jurídicos legais o
resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE MANDIOCA,
NA COMUNIDADE GAMELEIRA DA LAPA, NO MUNICÍPIO SÍTIO DO MATO - BA, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO CAR/AJU N º 444/2022. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA
OLIVEIRA FAGUNDES LTDA CNPJ Nº 07.163.455/0001-77. VALOR GLOBAL: R$
417.683,92(quatrocentos e dezessete mil e seiscentos e oitenta e três reais e noventa e
dois centavos). Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Sitio do Mato - BA, 21 de junho de 2022.
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4TP/2022

Modalidade de Licitação Tomada de Preço Nº TP003/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção do mercado municipal, no
Distrito de Sussuarana, no município de Tanhaçu, conforme convênio 430/2022 - CAR
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu Contratada: MASCARENHA EMP.LTDA CNPJ:
44.622.392/0001-04
Valor Global: R$ 738.967,65 (setecentos e trinta e oito mil novecentos e sessenta e sete
reais e sessenta e cinco centavos)
Endereço: Praça Maria Perpetua Cardoso Mangieri, nº 66, 1º andar, sala 01, Bairro das
Flores, Brumado- BA CEP 46.100-000.
Data da Assinatura: 27/06/2022 Validade: 27/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº
003/2022SRP, em 11/07/2022 às 09h, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual confecção de roupas hospitalares, faradas para garis e camisas de campanhas
para atender as necessidades das Secretarias deste Município. O Edital está disponível no
site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail licitacaoteofilandia@gmail.com ou na sede da
Prefeitura, das 08h às 12h, na Pç José Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 225/2022
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 225/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Ubaíra, CNPJ Nº 13.910.690/0001-68. Empresa Contratada: PERFURAR SERVIÇOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Senador
Theotonio Vilela, 225, Edf. Cidadela Center III, Sl 101, Parque Bela vista, Salvador - BA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 04.077.011/0001-20 . Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de recuperação de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades do
município de Ubaíra-BA, conforme Portaria 1.142/2022- MDR. Valor: LOTE 01: R$ 11.966,51
(onze mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos), LOTE 02: R$
33.507,55 (trinta e três mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos), LOTE 03: R$
20.829,00 (vinte mil, oitocentos e vinte e nove reais). Vigência: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias. DOTAÇÃO: 0800 - secretaria municipal de obras, serviços públicos e infra estrutura;
uo: 0801 - secretaria municipal de obras, serviços públicos e infra estrutura; projeto e atividade:
1016 - pavimentação e calçamento de vias públicas 2082-ações de enfrentamento aos danos
causados pelas chuvas ; elemento despesa: 339039.00 - outros
serviços de terceiros pessoa jurídica; fonte: 024 - convênios. Ubaíra-BA, 22 de junho de 2022.
Lucio Passos Monteiro - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 224/2022
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 224/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Ubaíra, CNPJ Nº 13.910.690/0001-68. Empresa contratada: AVEC ALUGUEL DE
VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua JJ
Seabra, 65, Térreo, centro, Cachoeira-BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.104.240/0001-18.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de recuperação de
pavimentação asfáltica em diversas localidades do município de Ubaíra-BA, conforme portaria
1.061/2022- MDR. Valor: LOTE 01: R$ 100.198,34 (cem mil, cento e noventa e oito reais e trinta
quatro centavos); LOTE 02: R$ 13.795,15 (treze mil, setecentos e noventa e cinco reais e quinze
centavos); LOTE 03: R$ 78.996,13 (setenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e treze
centavos); LOTE 04: R$ 112.636,89 (cento e doze mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e
nove centavos); Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. DOTAÇÃO: 0800 - secretaria
municipal de obras, serviços públicos e infra estrutura; uo: 0801 - secretaria municipal de obras,
serviços públicos e infra estrutura; projeto e atividade: 1016 - pavimentação e calçamento de
vias públicas; 2082-ações de enfrentamento aos danos causados pelas chuvas; elemento
despesa: 339039.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica; fonte: 024 - convênios .
Ubaíra-BA, 21 de junho de 2022. Lúcio Passos Monteiro - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO. Nº TP 012-2022
Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 012-2022. OBJETO: Contratação de empresa para
Pavimentação de 10 (dez) vias urbanas na sede e nos Distritos de São José de Vereda, São João
da Prata, Sulzinho, Centenário e Massaranduba, conforme Termo de Convênio nº 319/2022,
celebrado entre o CONDER e o Município de Vereda e a Prefeitura de Vereda. CONT R AT A DA :
VERDE VALES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.511.188,49. VIGÊNCIA: 05 MESES. Vereda/Ba, 22 DE
JUNHO DE 2022. Manrick Gregorio Prates Teixeira-Prefeito Município de VERE DA

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 013-2022
Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 013-2022. OBJETO: Contratação de empresa para
Construção de Areninha, conforme Termo de Convênio nº 021/2022 celebrado entre a
Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia-SUDESB e o Município de Vereda.
CONTRATADA: CABRALIA CONSTRUTORA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 913.676,43. VIGÊNCIA: 03
MESES. Vereda/Ba, 22 DE JUNHO DE 2022. Manrick Gregorio Prates Teixeira- Prefeito
Município de VEREDA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12-2022

H O M O LO G AÇ ÃO
Tendo sido satisfeitas as exigências legais, e estando os interesses do MUNICÍPIO

DE VEREDA e de todos os licitados suficientemente resguardados à vista dos documentos
constantes da TOMADA DE PREÇO Nº 012-2022, para contratação de empresa para
pavimentação de 10 (dez) vias urbanas na sede e nos DISTRITOS DE SÃO JOSÉ DE VEREDA, SÃO


		2022-06-27T09:19:30-0300




